
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 29 del 03/03/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

VERSAMENTO QUOTA PARTE FINANZIAMENTO PER ACQUISTO ARREDI, 
ATTREZZATURE PER L'AVVIO DELL'ATTIVITA' DELLA NUOVA FARMACIA 
COMUNALE DENOMINATA "SAN BIAGIO"

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì tre del mese di Marzo alle ore 11:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera di C.G. n. 94 del 28.05.2009, relativa alla costituzione della 
Società a Responsabilità Limitata aperta alla partecipazione maggioritaria di socio privato (da 
selezionare mediante gara per pubblico incanto), alla quale affidare la gestione della nuova sede 
farmaceutica, approvando il relativo Statuto e Contratto di Servizio;

RICHIAMATA la determinazione n. 468 in data 9 settembre 2009, con la quale il Segretario 
comunale di Torrile, incaricato di seguire l'iter procedurale per l'apertura della seconda farmacia 
nel territorio Comunale (provvedimento sindacale n. 8 del 23/4/2009), ha approvato le risultanze 
della gara per pubblico incanto per selezionare il socio privato di maggioranza della costituenda 
società, dichiarando vincitrice della gara medesima la Società “Farma Group Torre srl”;

DATO atto:
1) - che in data 15 ottobre 2009, con atto Notaio Dottor Armando Trasatti, Rep. N. 377.381, 

racc. 18140, registrato alla Agenzia delle Entrate di Parma in data 30.10.2009, al n. 8851 
serie IT, è stata costitutita tra il Comune di Torrile e la Società Farma Group Torre srl 
–una società a responsabilità limitata denominata “PHARMA GREEN srl;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della Società Pharma Green Srl, riunitosi in 
data 11 dicembre 2009, presso gli Uffici dello Studio Donagemma Commercialisti in Parma, Via 
Veroni n. 37/a, con la quale viene determinato un primo preventivo di spesa per lo Star-up 
dell'attività di farmacia comunale e relativa richiesta di finanziamenti ai Soci della Società, per un 
ammontare di almeno 70.000,00 Euro, ripartito nella seguente misura:

2) 24.500,00 Euro a carico del Comune di Torrile
3) 45.500,00 a carico di Farma Group Torre srl;

RICHIAMATA la delibera di C.C. 3 in data 11.01.2010, approvazione del bilancio di previsione 
2010, del bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2010/2012, nella 
quale è stato costituito apposito capitolo per la nuova sede Farmaceutica del Comune di Torrile;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1 - di versare parte della quota di finanziamento a carico del Comune di Torrile pari a Euro 
10.000,00, imputando la spesa sul Cap. 4083 “Spese per nuova sede farmaceutica”del 
bilancio 2010

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2 - di dare mandato per gli atti successivi al Segretario Comunale, incaricato a seguire l'iter 
procedurale della nuova sede farmaceutica del Comune di Torrile.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 09/03/2010 fino al 24/03/2010.

Addì 09/03/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 09/03/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 09/03/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 09/03/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

